Стр. № 1 из 5 Протокола № 11 от 20.05.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                            20 мая 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10.  Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 20 мая 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 2 из 5 Протокола № 11 от 20.05.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об участии представителей СРО АСС «ГПО ЮО» в работе Конференции НОПРИЗ

«Цифровизация проектно-изыскательской деятельности в условиях опережающего применения

отечественного программного обеспечения» (г. Ставрополь).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича об участии представителей СРО

АСС «ГПО ЮО» в работе Конференции НОПРИЗ «Цифровизация проектно-изыскательской

деятельности в условиях опережающего применения отечественного программного обеспечения»,

которая состоится 31 мая -1 июня 2022 г. в г. Ставрополь.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Направить для участия в работе Конференции НОПРИЗ «Цифровизация

проектно-изыскательской деятельности в условиях опережающего применения отечественного

программного обеспечения», которая состоится 31 мая -1 июня 2022 г. в г. Ставрополь, следующих

представителей СРО АСС «ГПО ЮО»:

 - Председателя   Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» – Трухачева Сергея Юрьевича (с

30.05.2022 г. по 01.06.2022 г.);

- Исполнительного директора СРО АСС «ГПО ЮО» – Доценко Наталью Ивановну (с

29.05.2022 г. по 02.06.2022 г.).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО оформить соответствующие документы».

По второму вопросу повестки дня слушали:

Стр. № 3 из 5 Протокола № 11 от 20.05.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

2.1. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО исполнения членами СРО обязательств

членства.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга Контрольным комитетом СРО, исполнения

членами СРО обязательств членства, в соответствии с внутренним документом СРО - «Положение

о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке

расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)»,

Коллегия СРО направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в

порядке, установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС

«ГПО ЮО» к следующим членам СРО:

- ООО «Арх-Деко» (номер по реестру 34);

- ООО «МП «Континент» (номер по реестру 213);

- ООО «ПТАМ архитектора ПИВТОРАК Б.В.» (номер по реестру 6);

- ООО «Реал-центр» (номер по реестру 16);

- ООО Архитектурная мастерская «ЛТ» (номер по реестру 54);

- ООО «ПТМ Берекашвили Н. А.» (номер по реестру 66);

- ООО «ПАМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 67);

- ООО «Архбюро» (номер по реестру 69);

- ООО «ПРОЕКТ-А» (номер по реестру 123);

- ООО «Теплогазстрой» (номер по реестру 130);

- ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 141);

- ООО «ДРИМ ПРОЕКТ» (номер по реестру 228);

- ООО «Стройэксперт» (номер по реестру 191);

- ООО Архитектурное бюро «Три А» (номер по реестру 206);

- ООО НТЦ «Наука и практика» (номер по реестру 282);

- ООО «ОПОРА П» (номер по реестру 253);

- ИП КУКСОВ ВИКТОР ВАСИЛЬЕВИЧ (номер по реестру ИП 15);

- ООО «Фрэйм» (номер по реестру 115);

- ООО СК «ДонСтрой» (номер по реестру 258).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

 2.2. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 4 из 5 Протокола № 11 от 20.05.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

 Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

 – ООО «Энергопром-Дон» (номер по реестру 52);

 – АО «Невинномысский Азот» (номер по реестру 119);

 – ООО «АСИ проект» (номер по реестру 193).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией СРО

решение».

2.3. Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича об обращении НОПРИЗ от

20.05.2022 г. № 1-СРО/04-395/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 20.05.2022 г. № 1-

СРО/04-395/22-0-0 о письме Минфина России и Минстроя России от 18.05.2022 «Об

осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223- ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» по строительству объектов

капитального строительства «под ключ».

 Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить указанную

информацию членам СРО в установленном порядке.»

2.4. Главного бухгалтера СРО – Захаревич Светлану Эдуардовну о сложившейся

задолженности по уплате членских взносов членами СРО за II полугодие 2021г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «По информации, представленной Исполнительной дирекцией СРО, о

наличии задолженности по уплате членских взносов за II полугодие 2021 г. и в соответствии с

внутренним документом СРО - «Положение о членстве в Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к

членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса,

ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)», Коллегия направляет материалы в

Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в соответствии с внутренним документом СРО -

«Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО»  к следующим членам СРО:

Стр. № 5 из 5 Протокола № 11 от 20.05.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

- ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ» (номер по реестру 211);

- ООО ТАМ «БАТА» (номер по реестру 59).

  Поручить Исполнительной дирекции довести до членов СРО принятое Коллегией

решение.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко